

செய்தி வெளியீடு

பருத்தி, நூல் விலை உயர்வின் காரணமாக தமிழகத்தில் ஜவுளித் தொழில் எதிர்கொள்ளும் கடுமையான பிரச்சினைகளைக் கருத்தில் கொண்டு, உரிய நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள வலியுறுத்தி மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி அவர்களுக்கு, மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு. மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் கடிதம்.

மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு. மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள், இன்று (16-5-2022) மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி அவர்களுக்கு பருத்தி, நூல் விலை உயர்வினால் தமிழகத்தில் ஜவுளித் தொழிலில் ஏற்பட்டுள்ள பிரச்சினைகள் தொடர்பாக கடிதம் எழுதியுள்ளார்.

அக்கடிதத்தில், தமிழகத்தில் ஜவுளித் தொழில் எதிர்கொள்ளும் கடுமையான இடையூறுகள் குறித்து மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் அவர்களின் உடனடி கவனத்தை ஈர்க்க விரும்புவதாகவும், கடந்த சில மாதங்களாக, இதுகுறித்து ஒன்றிய நிதி அமைச்சர் திருமதி நிர்மலா சீத்தாராமன் மற்றும் ஒன்றிய ஜவுளி, வர்த்தகம் மற்றும் தொழில் துறை, நுகர்வோர் விவகாரங்கள், உணவு மற்றும் பொது விநியோகத் துறை அமைச்சர் திரு. பியூஷ் கோயல் ஆகியோரின் கவனத்திற்குக் கொண்டு சென்றதாகவும், தற்போதுள்ள நிலைமை மற்றும் தமிழ்நாட்டின் கோரிக்கையைக் கவனத்தில் கொண்டு, பருத்திக்கு விதிக்கப்பட்ட இறக்குமதி வரியை ஒன்றிய அரசு திரும்பப் பெறுவதாக அறிவித்திருந்த போதும், நிலைமை சீரடையாத காரணத்தால், பருத்தி, நூல் விலை தொடர்ந்து உயர்ந்து வருவதாக மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் தனது கடிதத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

இந்த இக்கட்டான சூழல் தமிழகத்தில் ஜவுளித் தொழிலுக்குப் பரவலான பாதிப்பை ஏற்படுத்தியுள்ளதாகவும், அதிக எண்ணிக்கையிலான நூற்பு, நெசவு மற்றும்

ஆடை அலகுகள், அவற்றின் செயல்பாட்டு மூலதனத்தின் நீடித்த தேவைகள் மற்றும் உற்பத்திச் செலவுக்கு ஏற்ப வாங்குவருக்கு வழங்குவதற்கான ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட விலைக்கு இடையே விலை பொருந்தாததால் மூடப்படும் அபாயத்தை எதிர்கொள்வதாக தனது கடிதத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள், இதனால், ஆடை உற்பத்தியாளர்கள் பெரும் நஷ்டத்தை சந்தித்து வருவதாகவும், இது பாரம்பரியமாக வேலைவாய்ப்பை உருவாக்கும் இந்தத் துறையில் வேலை இழப்புகளை ஏற்படுத்தியுள்ளதாகவும் குறிப்பிட்டுள்ளதோடு, கூட்டுறவுத் துறையில் உள்ள கைத்தறி நெசவாளர்களால் நூலை கொள்முதல் செய்ய முடியாததால், துணி நெசவு செய்வதற்கும் தங்கள் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்க முடியாத சூழ்நிலை உருவாகி மோசமான பாதிப்பை ஏற்படுத்தியுள்ளதாகவும் கவலை தெரிவித்துள்ளார்.

தொழில் துறையிலும், நெசவாளர்கள் மத்தியிலும் அதிகரித்து வரும் அதிருப்தி தமக்கு கவலையளிப்பதாகவும், எனவே நிலைமையின் தீவிரத்தை உணர்ந்து, விலைவாசி உயர்வையும், அதன் விளைவாக ஏற்படும் இடையூறுகளையும் கட்டுப்படுத்திட பின்வரும் நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள வேண்டுமென்று கேட்டுக் கொண்டுள்ளார்.

1. உடனடி நடவடிக்கையாக, பருத்தி மற்றும் நூலுக்கான இருப்பு தொடர்பான அறிவிப்பினை அனைத்து நூற்பாலைகளுக்கும் கட்டாயமாக்கப்படலாம். இதன்மூலம் பருத்தி வியாபாரிகள் பருத்தி மற்றும் நூல் கிடைப்பது குறித்த உண்மையான தரவுகளைப் பெற முடியும்.

2. ஒன்றிய அரசு பருத்தி மீதான இறக்குமதி வரியை செப்டம்பர் 30, 2022 வரை தள்ளுபடி செய்துள்ளது. இருப்பினும், ஒப்பந்தம் போடப்பட்ட பிறகு சரக்குகள் இந்தியத் துறைமுகங்களை வந்தடைய மூன்று மாதங்களுக்கு மேல் ஆகும் என்பதால், இறக்குமதி வரி விலக்கு 2022, ஜூன் 30 ஆம் தேதி வரை மட்டுமே கிடைக்கும்.

எனவே, செப்டம்பர் 30 வரை உள்ள அனைத்து ஒப்பந்தங்களுக்கும் இறக்குமதி வரி விலக்கு கிடைக்கும் என்று ஒன்றிய அரசு தெளிவான விளக்கங்களை வழங்கலாம்.

3. தற்போது, நூற்பாலைகளுக்கு பருத்தி வாங்குவதற்காக ரொக்கக் கடன் வரம்பை மூன்று மாதங்களுக்கு மட்டுமே வங்கிகள் வழங்குகின்றன. இந்த நிலைமையைக் கருத்தில் கொண்டு, பருத்தி கொள்முதல் செய்வதற்கான நூற்பாலைகளின் ரொக்கக் கடன் வரம்பினை ஓராண்டில், 8 மாதங்கள் வரை நீட்டிக்கப்படலாம். இதேபோல், வங்கிகள் வாங்கும் மதிப்பில் 25 விழுக்காடாக உள்ள விளிம்புத் தொகை 10 விழுக்காடாகக் குறைக்கப்படலாம், ஏனெனில், வங்கிகள் வாங்கும் பங்கு மதிப்பை சந்தையில் உண்மையான கொள்முதல் / சந்தை விகிதங்களை விட குறைவான விலையில் கணக்கிடுகின்றன.

இந்த இக்கட்டான சூழ்நிலையைக் கருத்தில் கொண்டு, இவ்விஷயத்தில் உடனடியாகத் தலையிடுமாறு கோரி, மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் அவர்களுக்கு மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் கடிதம் எழுதியுள்ளார்.

P.R.No: 778

Date:16.05.2022

PRESS RELEASE

Text of the D.O.Letter of the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu Thiru.M.K.Stalin addressed to the Hon'ble Prime Minister of India Thiru Narendra Modi, about the serious disruptions faced by the textile industry in Tamil Nadu.

I would like to draw your immediate attention to the serious disruptions faced by the textile industry in Tamil Nadu. During the past few months, I had also addressed the Union Government about this and brought it to the notice of Tmt. Nirmala Seethraman,

Hon'ble Minister for Finance and Corporate Affairs and Thiru. Piyush Goyal, Hon'ble Minister of Textiles, Commerce & Industry, Consumer Affairs, Food and Public Distribution. The Union Government took note of the situation and our request and notified the withdrawal of import duty levied on cotton. Despite this, the situation has not improved and prices of cotton and yarn continue to rise.

This precarious situation has widespread ramifications for the textile industry in Tamil Nadu. A large number of spinning, weaving and garment units face the danger of closure due to unsustainable demands on their working capital and price mismatch between the agreed price of supply to the buyer vis-a-vis the cost of production. As a result, the manufacturers of garments are suffering huge losses and many MSME units have already closed their operations. This has resulted in massive job losses in a sector that is traditionally an employment generator. The situation has also had an adverse impact on handloom weavers in the cooperative sector as they are not able to procure yarn and supply the same to their members for the weaving of cloth.

The growing discontent in the industry and among the weavers is alarming. I, therefore, request you to take serious note of the situation and initiate the following steps to rein in the price rise and consequent disruptions in the textile value chain:

1. As an immediate measure, stock declaration for cotton and yarn may be made mandatory for all spinning mills so that ginners and cotton traders can obtain actual data on cotton and yarn availability.
2. The Union Government has waived import duty on cotton till 30th September 2022. However, as it takes more than three months for the consignment to reach Indian ports after the contract is entered into, effectively import duty waiver will be available only up to 30th June 2022. Therefore, the Union Government may issue suitable

clarifications that waiver of import duty will be available for all contracts entered up to 30th September.

3. Currently, banks provide a cash credit limit to the spinning mills for the purchase of cotton only for three months while the cotton availability with the farmers extends up to four months and thereafter, it is available in the market for another four months. Therefore, the cash credit limit of the spinning mills to purchase cotton may be extended up to 8 months in a year. Similarly, margin money sought by the banks at 25% of purchase value may be reduced to 10% since banks are calculating the purchase stock value at lesser rates than the actual purchase/market rates in the market.

Considering the critical situation, I request you to urgently intervene in this regard.

Issued By: - DIPR, Secretariat, Chennai - 9.

For Latest Government News, Follow Us On :



tndiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in